

**Handläggare**  
Jenny Lindfors  
Telefon: 08-50808203

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd

## Remiss om Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027, KS 2023/739

Svar på remiss

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till det nya trygghetsprogrammet och anser att det främjar och utvecklar det trygghetsskapande arbetet som redan bedrivs inom stadsdelen.

### Bakgrund

Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser. Struktur, fokusområden och ansvar i förslag till nytt trygghetsprogram för 2024-2027 är huvudsakligen samma som i nu gällande trygghetsprogram. Programmet har uppdaterats med ny lagstiftning inom området och ett antal nya exempel på stadens arbete inom fokusområdena.

Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027 senast den 27 oktober 2023. Remissinstanser är Stadsledningskontoret, Arbetsmarknadsnämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden, Socialnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, samtliga stadsdelsnämnder, Polisregion Stockholm och Storstockholms brandförsvaret.

### Ärendet

Syftet med trygghetsprogrammet är att alla verksamheter ska ha en gemensam grund och struktur för stadens brottsförebyggande och

trygghetsskapande arbete. Programmet är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Trygghetsprogrammet föreslås fortsatt utgå från fyra fokusområden:

- Förebyggande arbete
- Riktade sociala insatser
- Stadens offentliga miljö
- Stadsutveckling

Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, vilken trädde i kraft 1 juli 2023. Programmet innehåller också uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra fokusområdena. Under fokusområdet förebyggande arbete inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet. Synpunkter framgår av protokollen. Funktionshinderrådet har haft möjlighet att ta del av tjänsteutlåtandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till trygghetsprogrammet. Det nya trygghetsprogrammet innehåller inga större förändringar mot tidigare trygghetsprogram och stadsdelsförvaltningen har redan upparbetade arbetssätt och samverkansforum som går i linje med det som beskrivs i trygghetsprogrammet. Det pågår också ett utvecklingsarbete i de olika trygghetsforum som stadsdelen bedriver.

Utifrån den nya lagen om kommuners ansvar för förebyggande arbete framgår att kartläggning av brottsligheten och en åtgärdsplan utifrån det ska genomföras. Stadsdelsförvaltningen arbetar redan med detta men det framgår också att en analys av kartläggningen ska göras. I Trygghetsprogrammet benämns det som orsaksanalys och stadsdelsförvaltningen anser att det är en bra utveckling. Det handlar om att försöka förstå varför ett problem uppstår och analysera vilka tänkbara faktorer som kan leda till att ett brott sker vid en viss tid vid en viss plats. Med utgångspunkt i orsaksanalysens resultat kan riktade och effektiva aktiviteter och åtgärder genomföras som är kopplade till orsakerna till problemen.

### **Jämställdhetsanalys**

Trygghetsprogrammet ska säkerställa att arbetet utgår från stadens samlade hållbarhetsarbete i Agenda 2030 och genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv. Stadsdelen menar att det är viktigt att följa skillnaderna mellan kön i hur man upplever trygghet. Detta görs genom mätningar och riktade insatser sätts in utifrån dess resultat.

Forskning visar att det finns en kraftig snedfördelning av våldsbrottsligheten och att en mycket liten andel unga män står för majoriteten av våldsbrotten. Dessutom sjunker debutåldern för grova våldsbrott. För staden är det därför viktigt att rätt riktade insatser finns tillgängliga för att nå denna grupp.

### **Barnrättsperspektiv**

Barnets bästa ska alltid beaktas i beslut och åtgärder som rör barnet. Av artikel 33 i barnkonventionen framgår att barn ska skyddas mot droger. Detta ska ske genom att alla lämpliga åtgärder vidtas, inklusive lagstiftningsåtgärder, administrativa, sociala och utbildningsmässiga åtgärder, för att skydda barn från olaglig användning av narkotika. Området runt Fridhemsplan är en öppen drogszen och stadsdelsförvaltningen vidtar därför åtgärder genom att prova platsaktivering i ett trygghetsfrämjande syfte. Stadsdelsförvaltningen kan konstatera att innehållet i trygghetsprogrammet syftar till barnets bästa genom åtgärder för att skapa trygghet på olika sätt.

### **Tillgänglighet och delaktighet**

Trygghetsprogrammet ska säkerställa att arbetet utgår från stadens samlade hållbarhetsarbete i Agenda 2030 och genomsyras av ett funktionshinderperspektiv.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Remissmissiv
2. Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-10-09
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-10-02